
Lietuvoje įgyvendinamos dvi programos, skirtos tėvams:
„Programa ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams“, skirta tėvams, įtėviams ir globėjams,
auginantiems 3–6 m. amžiaus vaikus.
„Programa mokyklinio amžiaus vaikų tėvams“, skirta tėvams, įtėviams ir globėjams, auginantiems
6–12 m. amžiaus vaikus.

Programų tikslas – stiprinti pozityvios tėvystės įgūdžius, išmokant tėvus skatinti vaikų teigiamą elgesį
ir supažindinant juos su veiksmingais metodais, padedančiais spręsti įprastas vaikų elgesio problemas.

Programos ,,Neįtikėtini metai“ (angl. The Incredible Years®) ir ,,Augame žaisdami“ (angl. Invest in
Play) Lietuvoje pradėtos įgyvendinti 2023 metais.

Ši programa yra susijusių, mokslo įrodymais pagrįstų programų, skirtų tėvams, vaikams ir mokytojams,
sistema, kurios tikslas - užkirsti kelią vaikų elgesio problemoms, mokytis jas koreguoti bei skatinti
vaikų socialines, emocines ir mokymosi kompetencijas.

Programos įgyvendinamos Europos Sąjungos finansuojamo projekto lėšomis. 
Projekto vykdymo laikotarpis 2023 m. lapkričio 30 d. – 2029 m. birželio 30 d. 
Programų koordinatorius ir metodinis vadovas – Higienos institutas.
Programas įgyvendinančios institucijos – savivaldybių visuomenės sveikatos biurai. 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMŲ TĖVAMS 
„NEĮTIKĖTINI METAI“ IR „AUGAME ŽAISDAMI“ ORGANIZAVIMAS

2022 metais programą ,,Neįtikėtini metai“, skirtą ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams, pradėjo
įgyvendinti Kauno miesto, Marijampolės, Panevėžio miesto, Rokiškio rajono, Šiaulių miesto, Tauragės
rajono ir Utenos rajono savivaldybių visuomenės sveikatos biurai. Programoje iš viso dalyvavo 74
ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvai. 
2023 metais programas ,,Neįtikėtini metai“ ir/ar ,,Augame žaisdami“ įgyvendino Kauno miesto,
Marijampolės, Panevėžio miesto, Rokiškio rajono, Šiaulių miesto, Šilutės rajono, Tauragės rajono ir
Utenos rajono savivaldybių visuomenės sveikatos biurai. Dvejose programose iš viso dalyvavo 198
ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų tėvai, įtėviai, globėjai. Pasiektų vaikų (3-12 metų amžiaus)
skaičius per metus buvo 532.
2024 metais daugėjo visuomenės sveikatos biurų, pradėjusių įgyvendinti programas ,,Neįtikėtini
metai“ ir/ar ,,Augame žaisdami“ Lietuvos savivaldybėse. Programos sėkmingai vykdytos Alytaus
miesto, Jonavos rajono, Joniškio rajono, Kauno miesto, Kėdainių rajono, Klaipėdos miesto, Klaipėdos
rajono, Kupiškio rajono, Marijampolės, Panevėžio miesto, Plungės rajono, Šalčininkų rajono, Šiaulių
miesto, Šilutės rajono, Tauragės rajono, Telšių rajono, Utenos rajono ir Vilniaus miesto savivaldybių
visuomenės sveikatos biurų. Iš viso dalyvavo 548 ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų tėvai,
įtėviai, globėjai. Pasiektų vaikų (3-12 metų amžiaus) skaičius per metus buvo 600.

https://neitiketini-metai.lt/savivaldybes-dalyvaujancios-projekte-2/


Dalyvavimas tėvų grupiniuose susitikimuose NEMOKAMAS. 

Programų metu tėvai išmoksta:
stiprinti ryšį su vaiku, 
mėgautis kartu praleistu laiku, 
geriau suprasti vaiko elgesį ir elgesio sunkumų priežastis, 
įsigilinti ir taikyti veiksmingus vaiko elgesio valdymo būdus, 
efektyviai nustatyti ribas, taisykles ir sėkmingai naudoti paskatinimų sistemą, 
padėti savo vaikui išmokti valdyti emocijas, kurti pozityvius santykius su kitais, 
tobulinant tėvystės įgūdžius, labiau pasitikėti savimi, 
suteikti pagalbą savo vaikui ir leisti jam jaustis geriau.

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMŲ TĖVAMS 
„NEĮTIKĖTINI METAI“ IR „AUGAME ŽAISDAMI“ ORGANIZAVIMAS

Tėvų atsiliepimai baigus programą:

„Programa padėjo identifikuoti vaiko netinkamo elgesio priežastis, atrasti tinkamo elgesio
skatinimo būdus bei socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo strategijas.“ SANDRA

„Padėjo į viską pažiūrėti vaiko akimis ir labiau jį suprasti.“ ANDRIUS

„Nauda nereali. Susidėliojau visą turimą info į vietas. Nauja informacija buvo net negirdėta, bet
itin naudinga. Viskas išaiškinta nuosekliai nuo A iki Z. Dabar jaučiuosi užtikrintai, taikydama
priemones vaiko auginimui. Dėkui.“ LINA

,,Naudodamas įgytas žinias pastebiu, kad vaikas tikrai auga tik teigiamais aspektais ir tampa
savarankiškesnis bei emociškai stabilesnis. Vienintelis dalykas, kuris lieka neišspręstas, tai nakties
miegas. Mokymų nauda dėl šios problemos ta, kad nemiegojimas ir vaikščiojimas naktimis beveik
neerzina. Pamačiau, kad ir kiti turi panašių problemų (nesam vieni tokie).

Informaciją parengė: Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacijos tarybos narė, 
Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė Danguolė Avižiuvienė

Naudingos nuorodos: neitiketini-metai.lt

http://neitiketini-metai.lt/

